Leges Frederici Imperatoris in barca præsumant, complices & factores late, confabulatori & fornicatori. CAP. I.

Innocentius Episcopus Ierús seruum Dei filiis potestatisibus, consimilis, & communachorum, cum aliorumque locorum, Lombardie, Marchie, Venetie, & Romaniæ, factores & Apolloniani editi.

Cum adversus hereticam præviant quoniam Fredericus Romanorum Imperator promulgavit quatuor leges, per quas ea pervergatur, compliciti potestatis illa: Nos illas volentes ad robur fidis ac falso habere observari, Universitatibz velut per Apostolicam scripturam, quatenus, quatum tenoribz vobis in inferno praefutis, faciat in regno vestris consilium & actus sancti, contra hereticos facte consilium & actus exacta diligenter proceſſūt: aliquam dictam illa Priori Provinciali & fratribus inquisitoribus Iuris prævaricatis ordinis Predicatorum in Lombardia, Monasterio Tervisana, & Romaniæ literis notitia invenimus, ad id per excommunicationem in persona & simulacrum in serram appellatione remota compellimus, res autem legum hi sunt.

Fredericus Dei gratia Romanorum Imperator, & per Augustus, Hierusalem & Siciliæ Rex, dilecti principibus suis, venerabilis Archiepiscopus, Episcopusque Prælati Ecclesiæ, Duxibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Portolatibus, Scultellis, Bugnariis, Advocatis, Iudicibus, Ministris, Clericis, Officinalibus, & omnibus per totum Imperium constituta, prædictarum inspercuris fidelibus suis, gratiam fuisse & esse bonum.

Commisi nobis celius cara regimini, & Imperium cui dante Domino præsidentes, fatigati dignitatem, quod videlicet à secundo fungimur: fatigati adversus hostes tue& in exterminio hereticorum prætensis exigunt exercendum, ut perfici virgas, dicas contra Deum & Ecclesiam insultanter, quod mactu-

uteri corrossores in iudicio & justitia persequamur, maleficos vivere non pauperi, per quorum scientiam sedentem mundus inficiunt, & in gregem fidelium per oves has morbos gravior infingunt corruptela.

Statuimus itaque sancientes, ut hæretici, quo cunque nomine censeantur, ubique per Imperium damnari fuerint ab Ecclesia, & seculari iudicio affliganti, animadversione debita puniantur.

Si qui vero de prædictis postquam fuerint reprehensi, tenet in meo mortis redire voluerint ad fidem unitatem, iuxta canonicas functiones ad agendum penitentiam in perpetuum carcere detrudantur. Præterea quicunque hæretici reperti fuerint in civitatibus, oppidis, seu alius locis Imperii, per inquisidores apôstolica fide datos, & alios orthodoxos fideli zelatores, i qui jurisdictionem ibidem habuerint, ad inquisitorum & aliorum catholicorum virorum infinitationem eos capere teneantur, & eos capro sarcinæ custodiere, donec per conferunt Ecclesiasticam damnatos, damnabilis morte perirent, qui fidei sacramenta & virtus daibabant. Simili quoque poena censentur omnes, quos ad favendum hæreticorum errorum calamus hostis fucatae ad vocatores, vel parati illitos defensores; & maximè cum facinus quod inquinat: monitione præmissa deficerint, & corum virtus duxerint confundendum. Eos præterea qui convixi in uno loco de hæreti, ad alia loca se transferant, ut cautos possint effundere virtus hæreticae pravitatis, debitam censentur subire vindictam: ut super hoc viros ab eodem errori conuersos ad fidem, necon & per alios, qui eos de hæreti conuerterunt (quod & in hoc casu concedimus licite faciendum) evidens testimonium habeatur. Item mortis sententia ducimus addicendos, si quos hæreticorum ad iudicium traximus, in extrema virtus periculo hæretorum abjurantes, postmodum de falso iuramento confiterint, & fide mentita convinci ac eos contigerit ejusdem morbi sponte incurre recidivam: ut fibi dannos illius iniurias sit mentita, & pecuniam debitam mendacium non evada. Omne infuper proclamations & appellations beneficium, ab hæreticis, receptatoribus, & factoriis erordem penitus annoveremus: Volentes de finibus Imperii in quibus semper debet exsistere fides, hæretici fabis germina, modis omnibus delectantur.